Nicolaus etc. dilecto filio Nicolao, tituli Sancti Petri ad Vincula presbytero cardinali, et venerabili fratri Aeneae, episcopo Senensi, salutem etc.

[1] Cum nos nuper vos ad dietam de proximo in oppido Viennensi, Pataviensis diocesis, inter carissimum in Christo filium nostrum Fridericum, Romanorum imperatorem semper augustum, et carissimi in Christo filii nostri Ladislai, Hungariae et Bohemiae regis illustris, regnorum et dominiorum principes, barones et subditos pro semovendis dissensionibus inter eos occasione tutelae dicti regis ad praefatum imperatorem pertinentis subortis servandam, ut auctoritate nostra pro facienda pace et concordia inter ipsos interponeretis sollicitudines vestras, duxerimus destinandos,

[2] nos ad hoc, ut commodius pacis et concordiae huiusmodi commoda succedant, vobis et cuilibet vestrum quoscumque processus adversus imperatori praedicto in huiusmodi gerenda tutela rebelles et inoboedientes per nos seu auctoritate nostra habitos tollendi, cassandi et revocandi nec non quosvis ex ipsis quibuslibet sententiis, censuris et poenis propterea seu per processus huiusmodi irretitos ab illis absolvendi illosque honori, statui et juribus pristinis restituendi, interdictum quoque ecclesiasticum ubilibet fortassis occasione rebellionis huiusmodi positum relaxandi, necnon cum quibusvis personis ecclesiasticis, quae fortassis censuris et poenis huiusmodi irretitae divinis se immiscuerint, super irregularitate quam propterea incurrerunt tam in ordine quam beneficio et officio dispensandi omnemque inhabilitatis et infamiae maculam per eos praemissorum occasionem contractam abolendi omniaque alia circa ea opportuna faciendi, prout vobis vel alteri vestrum videbitur, dummodo tum huiusmodi concordiae subsequatur effectus, plenam et liberam auctoritate apostolica concedimus tenore praesentium facultatem.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno etc. 1452, decimo Kalendas Novembris, anno 6. De curia. D. de Luca.

¹ *Reproduced after WO*

280. Letter from Nicolaus V (23 October 1452, Rome).

Context: See preceding letters.

Subjects: The pope grants his two legates full powers to annul all censures, punishments etc., incurred by the Austrian rebels against the emperor.

Nicolaus etc. sends greetings etc. to his beloved son Nikolaus,¹ Presbyter Cardinal of San Pietro in Vincoli, and Our Venerable Brother Enea, Bishop of Siena.

[1] We recently decided to send you to the meeting soon [to be held] in the City of Vienna, in the Diocese of Passau, between our most dear son in Christ, Friedrich, Emperor of the Romans, Always August, and the princes, barons and subjects of the kingdoms and lands of our most dear son in Christ, Ladislaus, King of Hungary and Bohemia, to settle the grave dissensions concerning the emperor's wardship, so that you may solicitously and on Our authority intervene to make peace and concord between them.